

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników **St. Sokolowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9.** — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Przenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1. stycznia do końca czerwca lub od 1. lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ przenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i listkowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Ploha ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 38 Rue de Varanna.

CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Namiestnik przeniósł starszego weterynarza powiatowego, Dymitra Marka, z Tarnopola do Bochni, a weterynarza powiatowego, Stanisława Wagnera, z Bochni do Czortkowa.

Ministerstwo spraw wewnętrznych, w porozumieniu z Ministerstwem rolnictwa, dopuściło belgijskie akcyjne Towarzystwo „Société anonyme minière et industrielle“ w Verviers do prowadzenia przemysłu przez dozwolone statutami wydobywanie, przerabianie i użytkowanie węgla i pokrewnych produktów, w królestwach i krajach reprezentowanych w Radzie państwa, z siedzibą reprezentacyi Towarzystwa w Krakowie.

Poprawcze egzamina dojrzałości (ustne) w seminarjach nauczycielskich odbędą się w następujących terminach:

A) w seminarjach męskich:

1. we Lwowie dnia 15 września b. r.;
2. w Krakowie dnia 20 września b. r.;
3. w Krośnie dnia 16 września b. r.;
4. w Rzeszowie dnia 21 września b. r.;
5. w Samborze dnia 14 września b. r.;
6. w Sokalu dnia 22 września b. r.;
7. w Stanisławowie dnia 22 września b. r.;
8. w Tarnopolu dnia 15 września b. r.;
9. w Tarnowie dnia 25 września b. r.;
10. w Zaleszczykach dnia 30 września b. r.

B) w seminarjach żeńskich:

1. we Lwowie dnia 12 września b. r.;
2. w Krakowie dnia 19 września b. r.;
3. w Przemyślu dnia 15 września b. r.

C) w seminarjach prywatnych z prawem publiczności:

1. Zofii Strzałkowskiej we Lwowie dnia 14 września b. r.:

2. Franciszka Preisendanza w Krakowie dnia 18 września b. r.

Całe egzamina dojrzałości odbędą się w dwóch seminarjach nauczycielskich, a mianowicie:

1. w Samborze egzamin piśmienny dnia 11 września b. r., egzamina ustny rozpocznie się dnia 15 września b. r.;

2. w Tarnowie egzamin ustny rozpocznie się dnia 27 września b. r. Termin egzaminu piśmiennego wyznaczy dyrekcya tego zakładu.

Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że komisya obchodowa wraz z rozprawą ekspropriacyjną w sprawie projektowanej budowy wodociągu stacyi wodnej w Tarnowie, linii kolejowej Kraków-Rzeszów, odbędzie się dnia 29 sierpnia 1905 i rozpocznie się o godzinie 9 rano na stacyi kolejowej w Tarnowie.

Wykazy gruntów, które mają być wyłączone, wraz z planami wyłożone będą stosownie do przepisu §. 14 ustawy z 18 lutego 1878 Dz. pr. p. nr. 30, w urzędzie gminnym w Tarnowie, począwszy od dnia 5 sierpnia 1905, przez 14 dni do przejrzania dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wyłączeniu można wnieść w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. starostwa w Tarnowie lub przy komisyi na miejscu.

Zarzuty późniejsze nie będą uwzględnione.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 9 sierpnia.

Komunikat rządowy o paralelkach opawskich i Seminarjum nauczycielskiem w Polskiej Ostrawie.

(II) Przytoczywszy wczoraj we wiernym przekładzie tekst rządowego komunikatu, należy dla zaokrąglenia obrazu sprawy, podać wrażenie, jakie on wywarł.

„Zwykła sprawa urzędowa Ministerstwa oświaty — czytamy w *Politik* — urosła do rozmiarów sprawy państwowej, dla załatwienia której musieli członkowie gabinetu przerwać swe wywezasy letnie. Woli Niemców stało się zadość, a jednak nie okazują zadowolenia, gdyż Rząd przyrzekł także Czechom opiekę nad ich wymaganiami.“

Zgodnie z podaną uwagą o niezadowoleniu Niemców, donoszą z Morawskiej Ostrawy, że istotnie niemieccy posłowie Sejmu szląskiego i parlamentu, jako też burmistrz wschodniego Szląska zamysłają protestować przeciw przeniesieniu paralelek z Opawy. Zwołano w tym celu na dzień dzisiejszy konferencyę do Oderbergu, o której przebiegu i wyniku doniosą niezawodnie depesze.

Pos. dr. L. Demel omawiając sprawę ze stanowiska niemieckich żądań, twierdzi, że Niemcy wschodnio-szląscy nie są pochojni do walki, że owszem cechuje ich pokojowe nawiązanie do usposobienia, co rzekomo nawet Słowianie tamtejsi przyznać mogą. Cóż więc stało się, że obecnie czują się poruszeni do żywego? Oto fakt, że w nagrodę swej lojalności otrzymują czeskie seminarjum i polskie paralelki! Odłączenie paralelek od zakładu głównego w Opawie jest zwycięstwem Niemców, ale założenie samoistnego seminarjum w Polskiej Ostrawie, jest tryumfem Czechów. Zdaniem p. Demla, zagraża to poważnie interesom niemieckim we wspomnianej połaci kraju. Czesi dążą bowiem do utworzenia nowego starostwa w Polskiej Ostrawie, a wówczas mandat do Sejmu z Frydka i do parlamentu z Cieszyna wypadnie niezawodnie z rąk Niemcom.

Zarzuca dalej p. Demel Rządowi, że popiera polonizacyę w Cieszyńskim, a Czechom używa protekcyi w okręgu Frydek-Oderberg-Polska Ostrawa.

Zestawiwszy te wywody z motywami komunikatu rządowego, nie trudno odeprzeć zarzuty Niemców. Rzekoma polonizacya i czechizacya Szląska nie jest bynajmniej dziełem Rządu. Taki, a nie inny układ wytworzyły stosunki historyczne nie jest w mocy Rządu ich zmiana. Rząd uczynił jedynie zadość słusznym wymaganiom większości narodowej, jaką na spornem terytorjum posiada ludność słowiańska. Z tego, że dotąd mniejszość nie-

miecka wiodła przez tak długie czasy rej na Szląsku, nie wynika jeszcze, by jej aspiracye były uzasadnione.

Ubolewać wypada, że ilekroć Rząd w sporach narodowych stara się rozstrzygnąć, na słusznych podstawach opartem, położyć koniec waśni, *beati possidentes* uważają za obowiązek bronić się przeciwko wydanemu zarządzeniu. Gdyby p. Demel i równie z nim myślący posłowie niemieccy sięgnąć chcieli do historii Szląska, gdyby przypomnieli sobie, że wywiedli się z ludności napływowej i że zgoda kto inny ma prawo uważać się za gospodarza w szląskiej świetlicy, może nie byłoby tych nieuzasadnionych oburzeń, które wcale nie leżą w interesie szląskich Niemców.

Położenie w Rosyi i w Królestwie Polskiem.

Dobrobyt łagodzi rozmaite nieporozumienia — powiedział ktoś kiedyś, a słuszność przyznać każe, iż w tem twierdzeniu bardzo wiele tkwi prawdy. Najlepszy przykład mamy na Łodzi. Pobliska Warszawa politykuje na potęgę, strejkuje i morduje się w dzień i w noc, a w Łodzi hucają koła maszyn, praca wre na całej linii. Praktyczniejsze, trzeźwe umysły pokombinowały szybko, że wzajemne antagonizmy i bezrobocia krzywdzą obie strony: pracodawców i robotników, — zwłaszcza tych ostatnich, jako mniej finansowo wytrzymałych. To też Łódź otrząsa się z agitatorskich żywiołów i zakasawszy rękawy, jęła się pracy. Zamówienia napłynęły bardzo obficie, wprawdzie ceny produktów surowych (bawełny) idą w górę, w obec czego spodziewane jest podniesienie cen wyrobów, ponieważ jednak w Moskwie ceny te już się podniosły, znikają obawy niebezpiecznej z tej strony konkurencyi.

„Jako pewny znak — czytamy w *Łódzkiej Zeitung* — do jakiego stopnia Łódź jest zajęta pracą, posłużyć może brak robotników, który odczuwać się obecnie daje. Twierdzą, że jeśli nastąpi pokój, stan rzeczy

Z WIEDNIA.

(Po wakacyach).

(Dokończenie).

Przed wakacjami miałem następującą przyjemność: Kraus zapowiedział w swem piśmie, że odbędzie się przedstawienie „Puszki Pandory“ Franka Wedekinda... przed „zaproszoną publicznością“. Postarałem się o to, żeby do tej publiczności należeć. Byłem świadkiem niezwykłego w Wiedniu artystycznego zdarzenia. Powiem otwarcie, że pierwszy raz odniosłem w teatrze wrażenie czegoś, co jest w takim stosunku do zwykłego spektaklu, jak wojna do letnich ćwiczeń wojskowych. Pisałem już zeszłego roku w tem miejscu o Wedekindzie i o jego „Duchu ziemi“. Sztuka była grana od tego czasu z niemałym literackim powodzeniem, także na scenach polskich. Ale mniejsza o „literackie powodzenie“. Sztuka, stanowiąca dalszy ciąg „Ducha“, nie może już mieć powodzenia. Tak, jak nie może go mieć żadne inne zdarzenie, które wstrząsa człowieka aż do głębi. Pytam się ciągle, z czem to się da porównać i nie znalazłem dotychczas odpowiedzi. Trzeba widzieć, jak grają aktorzy rzecz, której dotąd nie było jeszcze na scenie!... O szablonie w ich grze nie może być

mowy, bo nigdy nie podobnego nie grali. Więc literalnie żyją, a nie grają.

W sztuce występował między innymi sam autor, który „objął wdzięczną rolę“ — Kuby Rozpruwacza. Tego sławnego Jacka the Ripper z najciemniejszej kryminalistyki londyńskiej. Widziało się Kubę „przy robotce“. Ofiarą zaś jego roboty była Lulu, bohaterka „Ducha ziemi“...

Zresztą nie będę opowiadał „treści“, nie chcąc szkodzić sztuce. Rzecz jest taka: już z tego, co powiedziałem, widać, że w „Puszcze“ są rzeczy jaskrawe, które trudno wymówić, nie chcąc wywołać oburzenia, albo szyderstwa u tych, którzy sztuki nie znają. Zjawisko, które zdarza się bardzo często, nawet tam, gdzie chodzi o człowieka, a nie o sztukę. Jeżeli przytoczę komus słowa mego przyjaciela Iksa czy Ipsylona, to może się zdarzyć, że przez to wprost zaszkodzę memu przyjacielowi. Bo tu nie chodzi o treść, tylko o formę, nie chodzi o libretto, tylko o muzykę...

Wedekind ma najoryginalniejszą formę z wszystkich dziesiętych dramaturgów niemieckich Ludzie utrzymują, że on ma przedewszystkiem „dziwne pomysły“. Ale cena „dziwnych pomysłów“, jest obecnie bardzo niska. Gimnazjaliści mają także dziwne pomysły. Nie, tu chodzi o formę, o *note personelle*. Chodzi o to, że wystarcza jedna stronica Wedekinda, aby go poznać. Tak, jak wystarcza kilka nut, aby wiedzieć, że to Chopin, albo Grieg. Wedekind, to poeta, który wprost ironicznym trafem losu, mówi demonstracyjną prozą rzeczy, które w zwykłej prozie życia liczy się do muzyki. Ulicznik, który śpiewa, jak anioł. Jego sztuka

pachnie nieraz ulicą, Berlinem albo kawiarnią, a mimo to jest z tamtego świata. Mówi sucho, cynicznie, trzeźwo, bo — czuje za silnie. Słonie się przeraźliwie, aby nie być patetycznym. A przecież sztuka jego to użycie transcendentalne. Jego grube „Medezynalraty“, mówią nieraz tak dziwnie, jakby Berlin nie leżał nad Spreą, ale gdzieś... na tamtym brzegu. Pomimo, że mówią niby sucho i trzeźwo.

Zresztą wszyscy mówią u niego mądrze, z czego już widać, że nie jest naturalistą. To nie fotograf ludzkiej mowy. Ma za dużo do powiedzenia, aby stenografować, co się mówi w głupi dzień powszedni między 7 rano, a drugą w nocy. Każdy jego wiersz ma w sobie niesłychanie dużo treści. Można z takiego jednego wiersza żyć niejako kilka godzin; tak, jak się ssie cukierek w ustach. Ma odwagę do wszystkiego, jeżeli mu chodzi o wyrażenie pewnej idei artystycznej. Ma nawet do takich scen odwagę, jak te, z których składają „Puszka Pandory“... a które były grane „przed zaproszoną publicznością“...

Pod względem architektonicznym ma także swój styl. O Arystotelesie nie ma mowy, bo sztuki jego dzieją się zazwyczaj w tym czasie i na tej przestrzeni, co ludzkie życie. N. p. dwie części tragedyi „Lulu“ („Duch ziemi“ i „Puszka Pandory“), to dwie części życia. Mimo to sztuka działa jak sztuka, a nie jak romans „w formie dialogu“. To są rzeczy, które trzeba najpierw przeczytać, ale poznaje się je naprawdę dopiero w teatrze. Wedekind to — aktor. Nie chce się wierzyć, bo nie używa żadnych „sposobów“. Tak jakby zapomniał na śmierć wszystkie role, których

musiał się uczyć. Ale sztuki jego żyją dopiero w sztucznym świetle. Może on sam, albo jego talent urodził się w jakimś „antrakcie“. Bo jego postacie żyją na scenie całkiem naturalnie. Tak, jakby nie było pudru i kurtyny i budki snufera.

Stosunek pici do siebie, to jego „temat“. Jego „światopogląd“ różni się pod tym względem tak dalece od wszystkiego, do czego przyzwyczajeni są ludzie między 7-a, a 10-a wieczorem w teatrze, że pewne „różnice zdań“ między nim, a fotelami są całkiem zrozumiałe. Oprócz tego nie cofa się przed „szczegółami“, których ze względu na publiczne zdrowie moralne nie dopuszcza się zazwyczaj na scenę. Otóż z tych rozmaitych, przeważnie nieestetycznych powodów, przedstawienie „Puszki Pandory“ odbyło się w Wiedniu przed „zaproszoną publicznością“.

Jako *curiosum* nadmieniam, że do tej zaproszonej inteligencyi należały także, (a może przeważnie) różne osobistości z wiedeńskiej prasy, które aranżer widowiska, Kraus, niegdyś „obrabiał“ z szczególną predylekcyą, w swem satyrycznym piśmie. Ale nawet wspomniane osobistości klaskały z entuzjazmem w ręce, gdy po przedstawieniu wywołano redaktora *Pochodni* na scenę. Szedł jakiś prąd elektryczny, tak, że ruszały się mechanicznie przeróżne nawet filisterskie ręce i nogi... Raz, dla odmiany coś się działo. Ale na drugi dzień nie pisały o tem gazety.

Tadeusz Rittner.

Objęcie Wawelu przez kraj.

Długoletni pobyt wojska w Zamku królewskim — czytany w *Czasie* — pozostawił ślady, które nieprędko dadzą się zatrzeć, przy znacznych nawet nakładach pieniężnych. Zanim przystąpić będzie można do właściwej restauracji Zamku, dużo czasu i pieniędzy poświęcić będzie trzeba na doprowadzenie go do jakiegoś takiego wyglądu.

To też w bieżącym roku roboty te ograniczą się jedynie do najkonieczniejszych, jako to naprawy dachu, urządzenia drogi dojazdowej przez dziedziniec zamkowy i t. p. W zimie prowadzone będą roboty mniejsze wewnątrz Zamku, a przedewszystkiem zburzone zostaną ścianki dzielące komnaty, wzniesione w chwili objęcia Zamku przez wojsko. — Prócz tego w czasie tym wygotowane zostaną plany i projekty dokładnej rekonstrukcji, poczem około miesiąca maja roku przyszłego rozpoczyna się właściwa praca. Na oczyszczenie Zamku i wykonanie niezbędnych poprawek, niema osobnego funduszu i prawdopodobnie kosztta wynoszące kilka tysięcy koron, zostaną pokryte albo z subwencji specjalnej, lub też wejdą w budżet roku przyszłego. — Prace dozorować będą dyrektor budownictwa p. Hendel i nowo mianowany przez Wydział krajowy „inspicyent zamkowy“ p. Aleksander Denker. Dozór nad Zamkiem pozostanie przez jakiś czas jeszcze w rękach wojska i straży policyjnej oraz wynajętej służby.

Prócz całej części wschodniej Wawelu, przeszły również na własność kraju wszystkie mury i stoki wzgórza. Co do niektórych stoków zachodzą pewne komplikacje różnego rodzaju, n. p. uliczka równoległa do ulicy Grodzkiej między Wawelem, a kościółkiem św. Idziego, zarządzało dotychczas miasto, gdy należały one do Wawelu. Sprawa ta, jak i wiele innych, które wyłożyły się w ostatniej chwili, załatwiona zostanie w drodze układów.

Odbiór poszczególnych komnat Zamku odbędzie się w tych dniach. Klucze od nich są jednakże już w posiadaniu komisji, podobnie jak od wszystkich bram wchodowych. — Klucze od dwóch bram głównych znajdują się będą przez czas mieszczenia się na Wawelu szpitala garnizonowego również w rękach wojskowości, od dwóch zaś drugich, wyłącznie w rękach komisji.

Dozór Zamku królewskiego sprawować będzie jeszcze przez czas jakiś wojsko, które jednak postanowiono wzmocnić pewną liczbą żołnierzy policyjnych. W tym celu delegaci Wydziału krajowego poczynili starania w krakowskiej dyrekcji policyjnej, która wyznaczyła na ten cel kilku stójkowych. Ponadto pilnować będzie porządku służba cywilna, pozostająca, jak wogóle cały dozór nad bezpieczeństwem Zamku królewskiego, pod kierunkiem p. Aleksandra Denkera, który w tym celu zamieszka stałe w obrębie Wawelu.

Z chwilą objęcia Zamku przez wojsko, zabrana została stamtąd starożytna skrzynia żelazna, służąca za kasę. Obecnie znajduje się ona w rękach wojska, które jednak chętnie odstąpiłoby ją za pewnym wynagrodzeniem. Sądzić należy, że kompetentne władze postarają się o nabycie cennego zabytku, który mógłby się stać ozdobą Muzeum narodowego.

Głosy publiczne.

Podziękowanie.

Nie będąc w możności w inny sposób wyrazić uczucia wdzięczności wszystkim P. T. pp. przelożonym, kolegom, przyjaciółom, znajomym i rodzinie, za objawy serdecznego współczucia i współdziałania w odprowadzeniu zwłok nieodżałowanej paniści męża mego Mieczysława, w szczególności zaś J. W. radcy Dworu p. Englowi i pp. kolegom, którzy na własnych barkach szczątki jego zanieśli na miejsce wiecznego spoczynku, oraz J. W. radcy Dworu p. Kornowi i J. W. prezydentowi miasta p. Michalskiemu, pozwalam sobie na tej drodze złożyć moje najserdeczniejsze podziękowanie.

Jadwiga Madeyska.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Stan chmielu. Ministerstwo rolnictwa otrzymało następujące wiadomości odnoszące się do stanu chmielu po koniec lipca. W Górnej Austrii zbiór nie zapowiada się dobrze, zwłaszcza zbiór chmielu wczesnego; w Styrii stan jest znacznie lepszy. W Czechach w ogóle wypadł chmiel doskonale, na Morawach poprawił się w drugiej połowie lipca. W Galicyi, zwłaszcza w zachodniej części kraju zbiory będą pomyślne. We wschodniej Galicyi deszcze wstrzymały rozwój rośliny, obecnie jednak

stan chmielu poprawił się znacznie. We Lwowie ofiarowano 130 do 140 koron za 50 kilo.

OSTATNIA POCZTA

P. Minister spraw zagranicznych, hr. Ciołuchowski, powrócił z urlopu.

Na wczorajszym posiedzeniu nieustającej komisji przemysłowej p. Hüber w dłuższym zapytaniu, zwróconem do zastępcy Rządu, zaatakował podanie centralnego Związku przemysłowego do Ministerstwa handlu, zawierające deklaracje przeciw obradom komisji. Zastępca Rządu radea Hasenöhrl w odpowiedzi oświadczył, że o ile podanie to dotyczy wskazówek dla zastępców Rządu, jest to wewnętrzna sprawa Rządu i jego zastępców. Zresztą Rząd zastrzegł sobie definitywne zajęcie stanowiska w obec najważniejszych ustaw dopiero przy drugim czytaniu. Zastępca Rządu mają przedewszystkiem przedstawić w komisji stanowisko Rządu, ale są też gotowi współdziałać w przygotowaniu ustaw. Oświadczeniem tem sprawa została załatwiona.

Następnie przyjęła komisja kilka rozdziałów § 14.

Z Budapesztu telegrafują: W Erlan przyszło onegdaj podezas uroczystości ludowej do starcia między wojskiem, a włościanami. Dzienniki donoszą, że parobcy nie chcieli przypuścić żołnierzy do udziału w zabawie, a także dziewczęta nie chciały tańczyć z żołnierzami. Żołnierze więc porywali dziewczęta przemocą do tańca, wskutek czego przyszło do bójki. Gdy policja nie mogła dać rady, zawezwano z koszar wojsko, a przybyła na miejsce kompania wojska dała salwę. W ogólnym zamieszaniu straża trafiły policjantów, żołnierzy i włościan. *Pesti Hirlap* twierdzi, iż pogłoska o znacznej liczbie zabitych jest nieprawdziwą. Również i liczba rannych nie jest tak wielką, jak podały niektóre dzienniki. Zginęła tylko jedna osoba, a ogółem jest 15 rannych.

Inne dzienniki donoszą, że do koszar odwieziono 14 żołnierzy rannych strzałami z karabinu Manlichera, gdyż komendant pogotowia wojskowego kazał strzelać do wkraczającej kompanii wojska.

Francuski minister sprawiedliwości Chaumier przerwał urlop i przybył do Paryża, aby wyjaśnić kwestję, czy konieczne jest wkroczenie rządu w sprawie Jaluzota.

Deputowany Rouanet wystąpił przeciw Jaluzotowi z oskarżeniem, zarzucając mu, że krótko przed wstrzymaniem wypłat i ogłoszeniem konkursu wypłacił swoim krewnym i przyjaciółom znaczne sumy, dochodzące do kilkuset tysięcy franków. Rouanet dopatruje się w tem dostatecznej podstawy do karno-sądowego ścigania Jaluzota.

Według *Petit Journalu* nieuzasadnioną jest pogłoska, jakoby Francya życzyła sobie sprowadzić do kraju zwłoki jeńców wojennych zmarłych w Niemczech w 1870 i 1871 roku.

Z Belgradu donoszą: Nowo wybrany poseł postępowy, Mikołajewski, ma zainteresowanie ministra wojny w sprawie spryskiwania z roku 1903 i ostatniej uchwały o usunięciu spiskowców z armii.

Powołanie rezerwistów na tegoroczne ćwiczenia jesienne odwołano.

Wskutek ostatniego zamachu na sułtana ograniczono bardzo przystęp do selanliku i zawiadomiono o tem ciało dyplomatyczne. Komisja śledcza otrzymała wiadomość, że podejrzany o spełnienie zamachu na sułtana Rips, przybył do Szwajcaryi. — W sprawie zamachu wmiészani są rzekomo Macedończycy i Ormianie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 9 sierpnia. (*Tel. pryw.*) Dnia 12 września odbędzie się rozprawa karna przeciw tutejszemu jubilerowi i zegarmistrzowi Anastazemu Holikowi, oskarżonemu o kupnowanie klejnotów pochodzących z kradzieży dokonywanych przez b. konduktorów kolejowych.

Wiedeń, 9 sierpnia. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najj. Pan sankcjonował uchwalony przez Sejm galicyjski projekt ustawy, pozwalającej gminie m. Lwowa na pobór o-

płat na cele dobroczynne od kart wstępu na przedstawienia, koncerty i inne widowiska.

Wiedeń, 9 sierpnia. *Wiener Ztg.* ogłasza: Ministerstwo spraw wewnętrznych na podstawie Najwyższego zezwolenia, w porozumieniu z interesowanymi Ministerstwami zatwierdziło zmiany statutów, dokonane na nadzwyczajnym walnym zgromadzeniu akcyonaryuszy Towarzystwa akcyjnego kolei Chabówka-Zakopane.

Praga, 9 września. Mordercę służącego w Muzeum przemysłowym agnoskowanego jako ukończonego kandydata nauczycielskiego, Franciszka Sandlera, który od pewnego czasu był bez posady. Mimo to nie był on w nędzy, gdyż teś mu pomagał. Zbrodni dokonał prawdopodobnie w przystępie obłąkania.

Poznań, 9 sierpnia. (*Tel. pryw.*) Dziennik poznański donosi, że deputacya przedsiębiorców budowlanych wyjeżdża dziś do Berlina, aby wyjednać cofnięcie rozkazu, wydanego przez prezydenta regencyi hanowerskiej, co do wydalania robotników Polaków austriackich i rosyjskich poddanych.

Londyn, 9 sierpnia. (Izba gmin). W głosowaniu nad poprawką do ustawy, upoważniającej rząd do zaciągnięcia pożyczki 20 milionów funtów szterlingów na budowę kolei w Indjach, uzyskał rząd większość zaledwie 24 głosów.

Położenie w Królestwie Polskiem i w Rosyji.

Warszawa, 9 sierpnia. Ministerstwo komunikacji nie zatwierdziło uchwał, dotyczących się zaprowadzenia języka polskiego, jako języka służbowego na kolei warszawsko-wiedeńskiej. Z tego powodu sytuacja bardzo się zaostriżyła. Słychać, że zagraniczni akcyonaryusze kolei mają zamiar zwrócić się do rządu z przedstawieniami w tej sprawie, gdyż grożące wstrzymanie ruchu na kolei byłoby połączone z wielką dla nich stratą.

Wojna

rossyjsko-japońska.

Kanea, 9 sierpnia. *Biuro Reutersa* donosi: Powstańcy zajęli urząd cłowy we wsi Castelli i nie chcieli dopuścić do tego, aby żandarmi z rosyjskiej kanonierki „Chrobry“, przybyli celem odebrania urzędu cłowego, wysiedli na ląd. Kanonierka bombardowała i zniszczyła wieś. Powstańcy, którzy strzałami zranili dwóch rosyjskich marynarzy, wywiesili w końcu białą flagę.

Rokowania pokojowe.

Portsmouth, 9 sierpnia. Wczoraj przed południem pojechali pełnomocnicy pokojowi do zabudowań arsenału marynarki, witani tam przez kontradmirała Meada wśród salw, oddanych przez załogę. Wskazano pełnomocnikom pokoje w jednym z budynków. Mead oświadczył, że otrzymał najściślejsze polecenia co do przestrzegania tajemnicy obrad. Następnie odjechali delegaci do hotelu.

Londyn, 9 sierpnia. Korespondent *Daily Telegraphu*, który jechał z Wittem do Portsmouth, donosi swemu piśmie szczegóły z rozmowy, prowadzonej z rosyjskim pełnomocnikiem. Z rozmowy tej wnioskuje korespondent, że Rosyja stanowczo odmawia zapłacenia wynagrodzenia wojennego i odstąpienia terytorium rosyjskiego łącznie ze Sachalinem.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 9 sierpnia 1905 r. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredytowego 671.—, Akcje węgierskiego Zakładu kredytowego 785.—, Akcje Anglobanku 310.75, Akcje Unionbanku 548.—, Akcje Länderbanku 457.—, Akcje Bankvereinu 562.50, Akcje Bodencredit 1033.—, Akcje galicyjskiego Banku hipotecznego 555.—, Akcje kolei państwowych 675.25, Akcje kolei Południowej 89.52, Akcje kolei Elbenthal 448.—, Akcje kolei Północnej 5875.—, Akcje kolei czerniowieckiej 582.—, Akcje Alpiny 533.75, Akcje Rima Muranyi 551.—, Akcje praskiego Towarzystwa żelaz. 2709.—, Akcje Fabryki broni 555.—, Akcje Tureckie tytoniowe 379.—, Akcje Galicyjsko-karpackiego Towarzystwa naftowego 912.—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 96.50, Renta majowa 100.55, Austriacka Renta koronowa 100.50, Węgierska Renta koronowa 96.70, 56-letnie Listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 100.—, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 99.—, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 101.70, 5 prc. Listy Banku hipotecznego 112.50.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krechowicki.

NADESLANE.

Kawiarnia „Wiedeńska” znakomita kawa.

Promesy do wszystkich ciągnięć losów austriackich. — Bezpłatna rewizya losów dla wszystkich ciągnięć. — Ubezpieczenie losów od strat przy wylosowaniu najmniejszą wygraną

Sokal i Lilien.

Dom bankowy i kantor wymiany. Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia osobnej prowizyi.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit, Journal p. tous, Rire, Rire et galanterie, Sourire, Vis en culotte rouge, Biblioteque moderne. ANGIELSKIE: Fry's Magazine, Strand Magazine, Wide World Magazine, Current Literature, Ladies Field, The King and his Navy a. Army, Outing, The Tatler. WŁOSKIE: Domenica del Corriere. ROSYJSKIE: Oswobodzenie, Szut (humorystyczny). Sokołowskiego Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń. LWOW, Pasaż Hausmana 9.

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne:

francuskie: FIGARO JOURNAL GAULOIS angielskie: DAILY CHRONICLE rosyjskie: NOWOJE WREMIA niemieckie: FRANKFURTER ZEITUNG Sokołowskiego Biuro dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Zwracamy uwagę na znany wyznalazek dra Bischoffa. Patrz ogłoszenie pod tytułem: P. T. Gospodynie!

Dla sprzedających

oraz kupujących najdogodniejsze miejsce zbytu i zakupna rzeczy użytkowych, luksusowych oraz antyków w Publicznej Hali aukcyjnej Pasaż Mikołascha. Wstęp wolny.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9 sierpnia 1905. HOTEL GEORGEA. PP. A. ks. Lubomirski i S. hr. Lubomirski z Równego, F. dr. Hofmockl z Wiednia, A. Adamkiewicz z Wiednia, M. Jabłoński z Berlina. HOTEL IMPERIAL. PP. K. Jordan z Skrzydziej, A. Gutowski z Tarnowa, M. Zawadzki z Czortkowa, S. Kennedy z Nowego Jorku. HOTEL EUROPEJSKI. PP. W. hr. Grocholski z Rosyji, A. Krokowski z Komarna.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with exchange rates and prices for various goods. Columns include 'K h', 'K h', and 'płaca żądają walutą koron.' Items include banknotes, bonds, and commodities.

Table with exchange rates and prices for various goods. Columns include 'K h', 'K h', and 'płaca żądają walutą koron.' Items include banknotes, bonds, and commodities.

Table with exchange rates and prices for various goods. Columns include 'K h', 'K h', and 'płaca żądają walutą koron.' Items include banknotes, bonds, and commodities.

Table with exchange rates and prices for various goods. Columns include 'K h', 'K h', and 'płaca żądają walutą koron.' Items include banknotes, bonds, and commodities.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. I. cz. E. 1605/5 (4) [6253 2-3] Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Sniatynie, odbędzie się dnia 22. sierpnia 1905 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., licytacja a) realności obj. whl. 44 II. gm. kat. Sniatyn i b) realności obj. whl. 1406 II. gm. kat. Sniatyn, c) 1/2 realności obj. whl. 51/II. gm. kat. Sniatyn, wraz z przynależnościami. Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione a to: realność pod a) wymieniona na 1608 kor. 04 hal., realność pod b) wymieniona na 1384 kor. 78 hal. i realność pod c) wymieniona na 509 kor. 45 hal. Najniższa cena wynosi: a) 1072 kor. 02 hal., ad b) 923 kor. 18 hal. i 333 kor. 76 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta można przejrzeć w godzinach urzędowych, w biurze Nr. 9. Takie prawa, w obec których mniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępo-

wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sniatyna, dnia 21. lipca 1905. L. cz. E. XXI. 1103/5 (9) [6257 2-3] Na żądanie c. k. uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, zastąpionego przez Dyrekcyję tegoż Banku, odbędzie się dnia 4. października 1905 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. 6, licytacja realności pod lk. 677 3/4 we Lwowie objętej whl. 547/III. ks. gr. gm. m. Lwowa, wraz z przynależnościami. Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 36.100 kor., a w szczególności grunt budowlany z budynkami oceniony jest na 34.900 kor., zaś ogród na 1200 kor., przynależności parceli budowlanej na 994 kor. 50 hal., zaś przynależność parceli ogrodowej na 377 kor., zatem przynależności na 1371 kor. 50 hal. łącznie. Najniższa cena wynosi co do gruntu budowlanego z budynkami i przynależnościami kwotę 17.947 kor. 25 hal., zaś co do ogrodu z przynależnościami kwotę 1051 kor. 33 hal., łącznie tedy kwotę 18.998 kor. 58

hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w Oddziale Nr. XXI. Takie prawa, w obec których mniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI. Lwów, dnia 1. lipca 1905. L. cz. E. 718/4 (17) [6265] Na żądanie Józefa i Macieja Czajków oraz Maryanny Bigos, odbędzie się dnia 25. sierpnia 1905 o godz. 8 1/2 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6

w Bieczu, realnośća realności lwh. 9 ks. gr. gm. kat. Głęboka, wraz z przynależnościami, w protokole oszacowania z dnia 14. września 1904 do l. cz. E. 718/4 (3) opisanemi. Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2213 kor., w czem przynależności na 741 kor. Najniższa cena wynosi 1475 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6. Takie prawa, w obec których mniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Biecz, dnia 7. sierpnia 1905.

L. cz. Firm. 603 poj. III. 217 [6092]
Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.
Wpisano do rejestru handlowego dla firm pojedynczych.
Siedziba firmy: Lwów, ul. Zamarstynowska 1. 23.
Brzmienie firmy: Józef Pordes.
Przedmiot przedsiębiorstwa: wyrób i sprzedaż wody sodowej.
Właściciel (1): Józef Pordes.
Dzień wpisu: 5. lipca 1905.
C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział IV.
Lwów, dnia 5. lipca 1905.

L. cz. Firm. 278 Stow. II. 474 [6220]
Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.
Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.
Siedziba stowarzyszenia: Tarnów.
Brzmienie firmy: Towarzystwo zaliczkowe w Tarnowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką.
Wykreślenie p. Franciszka Józefa Dülla jako członka dyrekcji i firmanta z powodu wystąpienia.
Data wpisu: 21. lipca 1905.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Tarnów, 20. lipca 1905.

Doniesienia prywatne.

Telegram!

Makarowski i Spółka

mają zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. Publiczność, że otworzyli we Lwowie przy ulicy Sykstuskiej liczbą 2.

SKŁAD FARB POKOSTÓW LAKIERÓW

pędzli, szczotek, mydeł, perfum, artykułów gumowych i przyborów art.-malarskich oraz **Handel materiałów.**

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Stanisławowie.

L. 42799/4

[6262]

Rozpisanie dostawy.

Rozdanie dostawy oleju rzepakowego do oświetlenia (około 70.000 kg), jakoteż oleju rzepakowego do smarowania (około 2000 kg), potrzebnych w czasie od 1. października br. do końca września 1906, nastąpi w drodze publicznej rozprawy ofertowej.

C. k. Dyrekcji kolei państwowych przysługuje prawo wyż rozpisane ilości w miarę potrzeby o 15% podwyższyć lub niższyć.

Ogólne i szczególne warunki dostawy, jakoteż formularze ofert można przejrzeć, podjąć lub też za przesłaniem należności pocztowej od podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych otrzymać.

Oferta wypełniona na przeznaczonym do tego formularzu wraz z załącznikami odpowiednio ostemplowane i zaopatrzone napisem: „Oferta na dostawę olejów rzepakowych, należy wnieść do c. k. Dyrekcji kolei państwowych najpóźniej do 30. sierpnia br. do 12 godziny w południe.

Geny należy podać franko jednej ze stacji c. k. Kolei państwowych wraz z opakowaniem.

Celem wykonania próby, należy nadesłać odnośne wzory w 3 fiaskach po 1 litrze osobno pocztą i opłacone.

Każdemu oferentowi przysługuje prawo być obecnym przy komisijnem otwarciu ofert, które nastąpi dnia 31. sierpnia br. o godzinie 10 przed południem.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych zastrzega sobie prawo przyjęcia oferty bądźto na całą dostawę, bądź tylko na część oferowanego materiału, jak nie mniej prawo zupełnego odrzucenia oferty.

Oferty wniesione po upływie wyżej oznaczonego terminu, lub takie, które warunkom niniejszego rozpisania nie odpowiadają, nie będą uwzględnione.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Stanisławowie.

W Stanisławowie, w sierpniu 1905.

Kolej lokalna Trzebinia-Skawce.

Ogłoszenie.

W myśl § 33 statutu podpisana Rada zawiadowcza kolei lokalnej Trzebinia-Skawce zwołuje niniejszem

V. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Towarzystwa akcyjnego kolej lokalna Trzebinia-Skawce na dzień 24. sierpnia 1905 o godz. 10 przed południem w lokalu galic. Banku dla handlu i przemysłu w Krakowie, Rynek główny 25.

Przedmiotem obrad będą:

1. Sprawozdanie Zarządu z czynności za rok 1904.
2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej o zamknięciu rachunków za r. 1904.
3. Przeznaczenie przewyżki rachunku zysków i strat za r. 1904.
4. Wybór 1 członka Rady zawiadowczej.
5. Wybór komisji rewizyjnej.
6. Zmiana statutu.

Po myśli postanowień § 35 statutu prawo udziału w Walnym Zgromadzeniu ma każdy posiadacz akcji, który złoży co najmniej 10 sztuk tychże najpóźniej 8 dni przed dniem statutowo zwołanego Walnego Zgromadzenia w kasie Towarzystwa w Krzeszowicach w kasie krajowej, w Banku krajowym Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkim Księstwem Krakowskim we Lwowie lub w Banku galicyjskim dla handlu i przemysłu w Krakowie.

Co do akcji będących w posiadaniu państwa i ciał autonomicznych (kraj, powiaty, gminy) wystarcza w miejsce ich złożenia przedstawienie odpowiedniego świadectwa kasy lub instytucji finansowej, w której są przechowane te akcje.

Po złożeniu akcji akcyonariusze uprawnieni do głosu otrzymają razem z potwierdzeniem odbioru karty legitymacyjnej na Walne Zgromadzenie.

W razie zastępstwa musi być przedłożone własnoręcznie podpisane pełnomocnictwo na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej.

Kraków, dnia 6. sierpnia 1905.

Rada Zawiadowcza:

Juliusz Siegler de Eberswald, prezes.

Przedruk nie będzie płacony).

Za trzy korony franco

(cena księgarska siedm koron)

wysyłamy dziesięć różnych tomów

„Biblioteki Nowości“

Adres: Biuro dzienników, we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych - - - - -

Ajencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.



Północno Niem. Lloyd,

(Norddeutscher Lloyd)

GENERALNA AGENTURA DLA GALICYI

we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.



Bezpośrednie połączenia przewozowe cesarskimi-pospiesznymi i pocztowymi parostatkami:

Do Stanów Zjednoczonych Ameryki:

(Nowego Yorku, Baltimore, Galveston)

Kanady; Brazylii; Argentyny (Buenos Aires).

Australii; Japonii; Chin etc.

Bilety kolejowe do każdej stacji Północ. Ameryki.

Karty okrężne do jazdy „Na około świata“.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich udziela i bilety sprzedaje:

Generalna Agentura Półn. niem. Lloyd we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych w Krakowie.

L. 46.839/IV. ex 1905

[5849]

Rozpisanie dostawy.

Podpisana c. k. Dyrekcja zamierza w drodze ofert rozdać dostawę poniżej wyszczególnionych materiałów a mianowicie 135.000 kg. oleju rzepakowego do oświetlenia.

Bliższe szczegóły podają formularze ofertowe, które tak samo, jak ogólne i szczególne warunki dostawy można przegladnąć, a względnie otrzymać (dla zamiejscowych za przesłaniem porta) u podpisanej c. k. Dyrekcji (oddział mechaniczny).

Oferty powinny być napisane i na przeznaczonym do tego formularzu i wraz z załącznikami należy ostemplowane i zaopatrzone napisem: „Oferta na dostawę oleju rzepakowego do oświetlenia“, a należy je wnieść do c. k. kolejowej Dyrekcji w Krakowie najpóźniej do 12 godz. w południe dnia 30. sierpnia br.

Geny należy podać bez becuki, włącznie z wszystkimi kosztami franko jednej ze stacji c. k. kolei państwowych.

Odnoszące się do oferty próbki należy nadesłać w osobnym opakowaniu opłaconie, w ilości wystarczającej do wykonania prób w trzech egzemplarzach, najpóźniej aż do oznaczonego terminu otwarcia ofert.

Dostawa wyżej wymienionych materiałów ma nastąpić w przeciągu czasu od 1. października br. do końca września 1906 w miarę potrzeby na podstawie częściowych zamówień.

Każdy oferent jest obowiązany przez 6 tygodni licząc od dnia ostatniego terminu przeznaczanego do wnoszenia ofert, pozostać w słowie, zaś przysługuje mu prawo być osobiście obecnym przy komisijnem otwarciu ofert, które nastąpi 31. sierpnia br. o 10 godz. przed południem.

Podpisana c. k. Dyrekcja kolejowa zastrzega sobie prawo przyjęcia oferty na całą ilość oferowanego materiału lub też tylko na część takowego, jakoteż i zupełnego nie uwzględnienia tejże, oraz jest upoważniona wymieniona władza zażądać podwyższenia lub obniżenia umówionej ilości oleju o 15% (wyraźnie piętnaście od stu) bez zmiany przyjętych warunków dostawy, a w szczególności bez zmiany ceny jednostkowej.

Po otrzymaniu uwiadomienia o przyjęciu całej oferty lub części tejże ma oferent złożyć w lutejszej kasie dyrekcyjnej kaucję, której wysokość wynosi 10% wartości poruczonej dostawy.

Gdy kilka osób przedkłada wspólną ofertę, należy załączyć deklarację, że przyjmują solidarnie zobowiązania i wymienić, która z nich do prowadzenia interesu i do podejmowania wydatków jest upoważniona.

Przenoszenia praw i obowiązków, wynikłych z umowy na dostawę powyżej wymienionego materiału może nastąpić jedynie za zezwoleniem podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych.

Oferty wniesione po wyżej wymienionym terminie albo też nie odpowiadające warunkom niniejszego rozpisania, nie będą uwzględnione; również mogą być odrzucone oferty, które nie zostały napisane na przeznaczonym do tego celu formularzu.

W Krakowie, dnia 10. sierpnia 1905.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych.

TAPETY MEBLE we wszystkich stylach Spółka tapicerów lwowskich

MATERIE na meble, materace, koldry, portyery, dywany

Kompletne urządzenia. Materiały tapicerskie. Wszelkie roboty obejmuje w mieście i na prowincyi

ul. Jagiellońska 3.

Po cenach

redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc., czasopism fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, pręnumeratę na wszelkie pisma przyjmuje

Ajencya dzienników i ogłoszeń SOKOŁOWSKIEGO
w Lwowie, Pasaż Hausmana 1. E.
Kosztorysy gratis.

Kawy

najlepsze gatunki o smaku czystym i aromatycznym po kor. 1-80, 1-92, 2-00, 2-08 i 2-16 za pół kłgr. poleca

handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

Słabość męska

skutki szczególniej tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewnie i trwale usunąć, poleca jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana

Dr. Retau'a

Ochrona własna

Cena wydania polskiego zł. 1. — Cena wydania niemieckiego zł. 2.

Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska. Za nadesłaniem franco należytości, otrzyma się książkę w kopercie franco przez magazyn R. F. Biercy w Lipsku. (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34, w Niemczech.)

Ogłoszenie.

Dla P. T. interesowanych!

W Brzuchowiec przy Zakładzie wodoleźniczym „Zefiówka” są pokoje umeblowane z usługą pojedynczo lub po dwa pokoje zaraz do wynajęcia. Bliższa wiadomość na miejscu. Zarząd

Realność

z 9 ubikacjami, ogrodem o powierzchni 600 sążni kwadr. jest cała lub grunt pod budowę bardzo tanio do sprzedania. Wiadomość: ul. Cetnerowska 1. 3 (Łyczaków, ost. stacya kolei elektr.).

5 kor. i więcej dziennego zarobku.



Towarzystwo pończoszokowych maszyn dla zajęcia domowego poszukuje pań i panów do pończoszokowej roboty na naszej maszynie. Pojedynczo i szybka robota — przez cały rok zajęcia w domu. Żadna umiejętność nie jest potrzebna do tego. Oddalenie nie przeszkadza, można łatwo sprzedać tę pracę.

Towarzystwo pończoszokowych maszyn
Thos. H. Whittick & Co., Prag,
Petersplatz 7. I. — 277.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tustym petitem 4 halerzy.

Poszukuje się kupna starych mebli mahoniowych ale w dobrym stanie. Zgłoszenia pod „Meble” Biuro ogłoszeń, Pasaż Hausmana 9, Lwów.

O jakiegokolwiek zatrudnienie


prosi zawodowy ogrodnik, który z powodu ciężkiej choroby utraciłszy miejsce, teraz po powrocie do zdrowia został wraz z rodziną bez środków do życia. Jaskawe zgłoszenia przyjmie Administracya Gazety Lwowskiej pod lit. **M. K.**

Dwóch studentów

z niższych klas gimnazjalnych lub realnych — których rodzice mieszkają blisko Lwowa — znajdzie przyzwoite umieszczenie i opiekę rodzicielską, zaraz po wakacjach. Wiadomość: ulica Hofmana Opata 1. 5, drzwi Nr. 2.

Ostatnie nowości!

Nadeszli świeży transport najnowszych lornetek w dużym wyborze najnowszych wzorach.



Ceny najniższe (z perłowej masy od 8 zł.)

KOPERNICKI I SYN
optycy i mechanicy,
Lwów, plac Hutecki 1. 1.

Przeprowadzenia

pań. wozy 6 i 8 metr.

Gwarancya za całość.

52 własnych wozów meblowych patentow.

CARO i JELLINEK

Wiedeń, Schottentring 27.
Budapeszt, Arany Janos utca 34.
Lwów, Jagiellońska 22.
Telefon 408.

P. T. Gospodynie.

Proszę przy zakupie mebli, materaców, koldr etc. żądać wyściółkę z waty dra Bischoffa, która jest chemicznie odzyszczona i preparowana przeciw molom, pluskwom i wszelkim owadom, gnieźdzącym się w meblach tapicerowanych. Cienki pokład tej waty chroni meble od wszelkiego rodzaju robactwa. Arkusz waty dra Bischoffa wielkości 80/220 cm. kosztuje tylko 1 zł. Wysyłka 4 arkuszy opakowana. Odsprzedającym rabat. Każda paczka waty jest zaopatrzona marką ochronną i podpisem dra Bischoffa, na co trzeba zwracać baczną uwagę. Wyłączna sprzedaż dla Galicyi i Bukowiny w składzie koldr i materaców Józefa Schustera we Lwowie. Kopenika 5. Materace czyste włosienne, obłożone watą dra Bischoffa są zupełnie pewne przed pluskami, molami etc. nadzwyczajnie elastyczne, miękkie i polecam takowe, jako doskonałą nowość, stosownie do wagi i jakości włosów na zł. 13, 20, 24, 26, 28 do zł. 35 za 3 poduszki; te same materace bez waty dra Bischoffa znacznie taniej.

Materace z trawy morskiej obłożone watą dra Bischoffa po zł. 10 50 i 12 zł. za 3 poduszki. Stare twarde materace włosienne przerabiam i obkładam watą dra Bischoffa możliwie najtaniej. Materace sprężynowe z podwójnym pokładem waty dra Bischoffa po zł. 22 od łózka, bez waty 18 zł. Koldry wełniane obłożone watą dra Bischoffa absolutnie pewne przed molami od zł. 8, 10, 12 do zł. 16. Koldry zwykłe od zł. 3-50, 4-50 i 6-50. Koldry atlasowe, spód z pięknej satyny francuskiej, obustronnie do użytku po zł. 14, 16, 18 do zł. 40 poleca specjalna pracownia koldr i materaców JÓZEFA SCHUSTERA we Lwowie, Kopenika 5.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1905 r. (Czas środkowo-europejski).

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny		posp.	osob.	Z dworca głównego	
		przych. o g.	odeh. o g.			przych. o g.	odeh. o g.
12 20	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstancympola), Żydaczowa, Worochty od 1/7 do 30/9 wł.) Delatyna (od 1/10 do 30/4), Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu, Radowiec, Dorny Watry i Suczawy.	12 45	—	do Krakowa (Wiednia, Wroclawia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Kocmyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jassa, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).	12 45	—
2 31	—	z Krakowa (Berlina, Wroclawia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Wieliczki, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza, (p. Tarnów), Jassa, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów).	2 51	—	do Iekan, (Jass, Bukaresztu, Konstancympola), Körösmező (od 1/5 do 30/9 wł.), Kałusza, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Suczawy, Dorny Watry.	2 51	—
—	6 00	z Krakowa (Berlina, Wroclawia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, Nowego Sącza, (p. Tarnów), Zakopanego, Jassa, Krosna, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	—	4 15	do Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Pesztu, Sanoka, Mózł Laboreza, Rymanowa, Iwonieca, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Mieleca, (p. Dębice), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia.	—	6 15
—	6 10	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Delatyna (p. Kołomyje od 1/6 do 30/9 wł. niedziela i rz. k. święta), Körösmező (od 1/5 do 30/9 wł.), Serethu, Berhomethu, Czudina, Brodiny, Putny, Dorny Watry (od 1/7 do 31/8), Suczawy.	—	6 30	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Körösmező, Czortkowa, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Dorny Watry (od 1/7 do 31/8), Suczawy.	—	6 30
—	7 20	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Ławocznego, (Pesztu), Boryslawia, Kałusza.	—	6 55	do Podwoleczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa.	—	6 55
—	7 29	z Rawy ruskiej, Sokala.	—	7 30	do Ławocznego (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Boryslawia.	—	7 30
—	7 50	ze Stanisławowa, Żydaczowa.	—	8 25	do Krakowa (Wiednia, Wroclawia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Lubaczowa, Chyrowa, Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego (p. Kraków od 25/6 do 15/9 wł.).	—	8 25
—	8 05	z Sambora, M. Laboreza, Sanoka, Chyrowa.	—	8 35	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonieca (p. Przemysł), Dynowa, Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia, Zakopanego, (p. Kraków od 25/6 do 15/9 wł.).	—	8 35
—	8 18	z Jaworowa.	—	—	z Sambora, Strzyłek-Topolnicy, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonieca, Jassa, N. Sącza, Orłowa.	—	—
—	8 50	z Krakowa (Berlina, Wroclawia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimia, Zakopanego (p. Kraków), Wieliczki, Orłowa (p. Tarnów), Mózł Laboreza (Pesztu) i Chyrowa, (p. Przemysł).	—	—	z Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonieca, Jassa, N. Sącza, Orłowa.	—	—
—	10 05	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.	—	—	z Iekan Worochty (od 1/7 do 30/9 wł. w niedzielę i święta), Kałusza, Delatyna (p. Kołomyje), Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.	—	—
—	10 35	z Rzeszowa, Jarosławia, Lubaczowa.	—	—	do Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Potutor, Grzymałowa, Bełżca, Sokala, Lubaczowa.	—	—
—	11 45	z Ławocznego, Kałusza, Struja, Boryslawia, Kochawiny.	—	—	do Iekan (Botuszan, Jass, Bukaresztu), Potutor, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koemanina, Dorny Watry, Suczawy, Nowosielicy.	—	—
—	11 55	z Podwoleczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Potutor.	—	—	do Krakowa, (Wiednia, Wroclawia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemysł), Jassa, Chabówki, Zakopanego, (p. Rzeszów), Wieliczki, N. Sącza, Dworów.	—	—
1 30	—	z Krakowa (Berlina, Wroclawia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Nowego Sącza, Jassa, Tarnobrzegu, Dynowa, Rymanowa, Iwonieca, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	—	—	do Ławocznego, Drohobycza, Boryslawia, Kałusza, Kochawiny (od 1/5 do 30/9 co niedzieli i święta).	—	—
—	1 40	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koemanina, Nowosielicy (p. Zuczę), Serethu, Radowiec, Berhomethu (w poniedziałek), Suczawy.	—	—	do Rzeszowa, Lubaczowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemysł).	—	—
—	1 50	z Sambora, Zakopanego, N. Sącza, Jassa, Krosna, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Strzyłek.	—	—	do Sambora, Chyrowa, Sanoka.	—	—
—	2 30	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa.	—	—	do Kołomyi, Żydaczowa, Körösmező (od 1/5 do 30/9 wł.).	—	—
—	3 45	z Tuchli (od 15/6 do 30/9), Skolego (od 1/5 do 30/9 wł.), Drohobycza, Boryslawia.	—	—	do Jaworowa.	—	—
—	4 32	z Jaworowa.	—	—	—	—	—
—	5 00	z Bełżca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.	—	—	—	—	—
—	5 25	z Krakowa, (Berlina, Wroclawia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Oświęcimia, Suchy, Kocmyrzowa, Wieliczki, Orłowa (p. Tarnów), Mieleca (p. Dębice), Dynowa, Chyrowa (p. Przemysł).	—	—	—	—	—
—	5 30	z Podwoleczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skaly, Kopyczyniec, Grzymałowa.	—	—	—	—	—
—	5 45	z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Brodiny.	—	—	—	—	—
8 40	—	z Krakowa, (Berlina, Wroclawia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Kocmyrzowa, Zakopanego (p. Kraków od 25/6 do 15/9 wł.), Orłowa (od 1/7 do 15/9 wł.), N. Sącza (p. Tarnów), Jassa, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonieca, Chyrowa (p. Przemysł).	—	—	—	—	—
—	9 10	z Iekan, (Bukaresztu), Żydaczowa, Potutor, Czortkowa, Körösmező, Nowosielicy, Dorny Watry, Suczawy.	—	—	—	—	—
—	9 20	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jassa, Krosna, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Strzyłek.	—	—	—	—	—
—	9 50	z Krakowa, (Berlina, Wroclawia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu), Oświęcimia, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jassa, Iwonieca, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).	—	—	—	—	—
—	10 20	z Podwoleczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skaly, Iwania pustego, Husiatyna.	—	—	—	—	—
—	10 50	z Ławocznego, (Pesztu), Kałusza, Boryslawia, Drohobycza, Kochawiny.	—	—	—	—	—

Pociągi lokalne.

z Brzuchowiec od 14. maja do 19. września wł. 6 50, 7 50 rano, 9 55 przed południem, tylko w niedzielę i rz. k. święta, 1 46 po południu tylko w niedzielę i rz. k. święta 3 05, 4 16, 5 00 po poł.; 7 41 i 8 55 wieczór.	do Brzuchowiec od 14. maja do 10. września wł. 5 50 rano, 8 30 rano (tylko co niedzieli i rz. k. święta); 12 30 popołudniu (tylko w niedzielę i rz. k. święta) 2 10, 3 20 po południu; 6 10, 7 30 i 7 55 wieczór.
z Janowa 8 18 rano, 1 15 popołudniu (od 1/5 do 30/9 wł.), 4 32 popołudniu, 8 45 wieczór (od 14/5 do 10/9 wł.) i 9 25 wieczór (od 14/5 do 10/9 wł. co niedzieli i rz. k. święta).	do Rawy ruskiej 11 15 w noc (każdej niedzieli).
ze Szczerca od 1/6 do 10/9 wł. co niedzieli i rz. k. święta o 10 10 wieczór.	do Janowa 6 55 rano, 9 15 przed połud. (od 1/5 do 30/9 wł.), 1 35 po poł. (od 14/5 do 10/9 wł. w niedzielę i rz. k. święta), 3 08 po połud. (od 14/5 do 10/9 wł.) i 5 58 po południu
Z Lubienia od 14/5 do 10/9 wł. co niedzieli i rz. k. święta o 11 52 wieczór.	do Szczerca 1 55 po poł. (od 1/6 do 10/9 wł. w niedzielę i rz. k. święta).
	do Lubienia wiel. 2 15 popołud. (od 14/5 do 10/9 wł. w niedzielę i rz. k. święta).

Na dworzec „Podzamcze“		Z dworca „Podzamcze“	
—	7 00	—	6 43
—	11 34	—	11 15
2 15	—	2 13	—
—	5 15	—	—
—	10 02	—	9 23
—	—	—	11 24

Uwaga: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Zwykłe bilety do jazdy i wszelkiego innego rodzaju bilety, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można, przez cały dzień w biurze miejskiem o. k. kolei państwowych, pasaż Hausmana 1. 9.